



LEY N° 6026/2018
EJERCICIO FISCAL 2018
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

| Progr/SubPr | Proy. Obj.Gas | | | DESCRIPCION | Presupuesto : 2018 |
|--|------------------------------------|---|--------------|---|--------------------------|
| GrOG | SGrOG | F.F. | Org.Fin.Dpt. | | |
| TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD | | | | | 2,000,984,036,852 |
| 2 | | | | .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN | 1.697.294.036.852 |
| 3 | | | | .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN | 60.000.000.000 |
| 4 | | | | .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | 243.690.000.000 |
| 2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN | | | | | |
| TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN | | | | | 1,697,294,036,852 |
| 001 | COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN | | | | 1,697,294,036,852 |
| UN.RES.: | 01 | DIRECTORIO | | | 1,697,294,036,852 |
| 100 | | SERVICIOS PERSONALES | | | 16,770,673,600 |
| 110 | | REMUNERACIONES BÁSICAS | | | 9.236.723.600 |
| 111 | 30 | 001 | 99 | Sueldos | 7.911.964.800 |
| 113 | 30 | 001 | 99 | Gastos De Representación | 614.241.600 |
| 114 | 30 | 001 | 99 | Aguinaldo | 710.517.200 |
| 120 | | REMUNERACIONES TEMPORALES | | | 46.400.000 |
| 123 | 30 | 001 | 99 | Remuneración Extraordinaria | 26.400.000 |
| 125 | 30 | 001 | 99 | Remuneracion Adicional | 20.000.000 |
| 130 | | ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS | | | 6.561.550.000 |
| 131 | 30 | 001 | 99 | Subsidio Familiar | 1.520.000.000 |
| 133 | 30 | 001 | 99 | Bonificaciones Y Gratificaciones | 5.041.550.000 |
| 140 | | PERSONAL CONTRATADO | | | 926.000.000 |
| 144 | 30 | 001 | 99 | Jornales | 142.400.000 |
| 145 | 30 | 001 | 99 | Honorarios Profesionales | 783.600.000 |
| 200 | | SERVICIOS NO PERSONALES | | | 17,088,320,000 |
| 210 | | SERVICIOS BÁSICOS | | | 271.600.560 |
| 210 | 30 | 001 | 99 | Servicios Básicos | 271.600.560 |
| 220 | | TRANSPORTE Y ALMACENAJE | | | 12.000.000 |
| 220 | 30 | 001 | 99 | Transporte Y Almacenaie | 12.000.000 |
| 230 | | PASAJES Y VIÁTICOS | | | 537.000.000 |
| 230 | 30 | 001 | 99 | Pasaies Y Viáticos | 537.000.000 |
| 240 | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | | | 1.476.300.000 |
| 240 | 30 | 001 | 99 | Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones | 1.476.300.000 |
| 250 | | ALQUILERES Y DERECHOS | | | 3.695.500.000 |
| 250 | 30 | 001 | 99 | Alquileres Y Derechos | 3.695.500.000 |
| 260 | | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | | | 8.088.959.440 |
| 260 | 30 | 001 | 99 | Servicios Técnicos Y Profesionales | 8.088.959.440 |
| 270 | | SERVICIO SOCIAL | | | 1.620.000.000 |
| 270 | 30 | 001 | 99 | Servicio Social | 1.620.000.000 |
| 280 | | OTROS SERVICIOS EN GENERAL | | | 861.960.000 |
| 280 | 30 | 001 | 99 | Otros Servicios En General | 861.960.000 |
| 290 | | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO | | | 525.000.000 |
| 290 | 30 | 001 | 99 | Servicios De Capacitación Y Adiestramiento | 525.000.000 |
| 300 | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | | | 459,223,500 |
| 310 | | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | | | 74.400.000 |
| 310 | 30 | 001 | 99 | Productos Alimenticios | 74.400.000 |
| 320 | | TEXTILES Y VESTUARIOS | | | 57.000.000 |
| 320 | 30 | 001 | 99 | Textiles Y Vestuarios | 57.000.000 |
| 330 | | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS | | | 102.210.000 |
| 330 | 30 | 001 | 99 | Productos De Papel, Cartón E Impresos | 102.210.000 |
| 340 | | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | | | 102.493.500 |
| 340 | 30 | 001 | 99 | Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos | 102.493.500 |
| 350 | | PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES | | | 7.800.000 |
| 350 | 30 | 001 | 99 | Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales | 7.800.000 |
| 360 | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | | | 88.320.000 |
| 360 | 30 | 001 | 99 | Combustibles Y Lubricantes | 88.320.000 |
| 390 | | OTROS BIENES DE CONSUMO | | | 27.000.000 |
| 390 | 30 | 001 | 99 | Otros Bienes De Consumo | 27.000.000 |
| 500 | | INVERSION FÍSICA | | | 11,590,300,000 |
| 520 | | CONSTRUCCIONES | | | 7.800.000.000 |
| 520 | 30 | 001 | 99 | Construcciones | 7.800.000.000 |
| 530 | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL | | | 379.200.000 |
| 530 | 30 | 001 | 99 | Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General | 379.200.000 |
| 540 | | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | | | 923.300.000 |



LEY N° 6026/2018
EJERCICIO FISCAL 2018
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

| Progr/SubPr | Proy. Obj.Gas | | | | DESCRIPCION | Presupuesto : |
|--|--|-------------------|----------|---|-------------|--------------------------|
| GrOG | SGrOG | F.F. | Org.Fin. | Dpt. | | 2018 |
| 2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN | | | | | | |
| 001 | COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN | | | | | |
| UN.RES.: | 01 | DIRECTORIO | | | | 1,697,294,036,852 |
| 540 | 30 | 001 | 99 | Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion | | 923.300.000 |
| 570 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES | | | | | 2.487.800.000 |
| 570 | 30 | 001 | 99 | Adquisición De Activos Intangibles | | 2.487.800.000 |
| 600 | INVERSIÓN FINANCIERA | | | | | 1,645,875,519,752 |
| 660 | PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS | | | | | 1.645.875.519.752 |
| 660 | 20 | 168 | 99 | Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias | | 862.500.000.000 |
| 660 | 30 | 001 | 99 | Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias | | 671.531.606.300 |
| 660 | 30 | 071 | 99 | Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias | | 111.843.913.452 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | | | | | 1,510,000,000 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | | | 200.000.000 |
| 841 | 30 | 001 | 99 | Becas | | 200.000.000 |
| 850 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR | | | | | 1.310.000.000 |
| 851 | 30 | 001 | 99 | Transferencias Corrientes Al Sector Externo | | 60.000.000 |
| 852 | 30 | 001 | 99 | Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado. Academico Y/O Pub. Del Exterior | | 1.250.000.000 |
| 900 | OTROS GASTOS | | | | | 4,000,000,000 |
| 910 | PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS | | | | | 4.000.000.000 |
| 910 | 30 | 001 | 99 | Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros | | 4.000.000.000 |



LEY N° 6026/2018
EJERCICIO FISCAL 2018
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

| Progr/SubPr | Proy. Obj.Gas | GrOG SGrOG F.F. Org.Fin.Dpt. | DESCRIPCION | Presupuesto : |
|-----------------|---------------|------------------------------|--|-----------------------|
| | | | | 2018 |
| | | | 3 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN | |
| | | | TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN | 60,000,000,000 |
| 001 | | | COMPETITIVIDAD E INNOVACION | 60,000,000,000 |
| | 01 | | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCT. DE LAS MIPYMES A NIVEL NACIONAL | SNIP: 312 |
| UN.RES.: | 01 | | DIRECTORIO | 60,000,000,000 |
| | 600 | | INVERSIÓN FINANCIERA | 60,000,000,000 |
| | 660 | | PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS | 60.000.000.000 |
| | 660 | 20 401 99 | Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias | 60.000.000.000 |



LEY N° 6026/2018
EJERCICIO FISCAL 2018
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

| Progr/SubPr | Proy. Obj.Gas | | | DESCRIPCION | Presupuesto : |
|---|-------------------------------------|--|--------------|---|------------------------|
| GrOG | SGrOG | F.F. | Org.Fin.Dpt. | | 2018 |
| 4 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | | | | | |
| TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | | | | | 243,690,000,000 |
| 004 | SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | | | | 243,690,000,000 |
| UN.RES.: | 01 | DIRECTORIO | | | 243,690,000,000 |
| 700 | | SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | | | 243,690,000,000 |
| 710 | | INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA | | | 173,000,000,000 |
| 715 | 30 | 001 | 99 | Intereses Por Deuda Bonificada | 173,000,000,000 |
| 720 | | INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA | | | 35,350,000,000 |
| 721 | 30 | 001 | 99 | Intereses De La Deuda Con Organismo Multilaterales | 34,650,000,000 |
| 722 | 30 | 001 | 99 | Intereses De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras | 700,000,000 |
| 730 | | AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA | | | 130,000,000 |
| 735 | 30 | 001 | 99 | Amortizacion Por Deuda Bonificada | 130,000,000 |
| 740 | | AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA | | | 33,260,000,000 |
| 741 | 30 | 001 | 99 | Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales | 32,450,000,000 |
| 742 | 30 | 001 | 99 | Amortizacion De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras | 810,000,000 |
| 750 | | COMISIONES | | | 1,950,000,000 |
| 752 | 30 | 001 | 99 | Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa | 1,100,000,000 |
| 753 | 30 | 001 | 99 | Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Interna Bonificada | 850,000,000 |